
smluvnístrany:

Sollegium Bohemicum, o.P.s.
sídlo: Masárykova 10o0l3,400 01 Ústí nad Labem '

jednající: PhDr. Petr Koura, Ph'D., ředitel-e-maíl: 
koura@oollegiutnbohgmicum.cz

lČ: 27309231
DlČ: Cz273o9?31
bankovní spojeni:
zápis: Krajský soud v Ustí nad Labem, gddíl O, vloŽka č. 210

dále jen ,abjednatel", na stťaně iedné,

PROJEKTIL ÁRcHlTEKTl s'r.o.
sídlo: Praha s, Malátova 395/13, P$Č 1$0 00
jednající: Doc' ak.arch. Roman Brychta, jednatelspolečnosti
e.mail: rbrychta@Projektil.cz
lč: 27118436

c727118436DÍČ:
bankovní spojení:
zápis v obch.iejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka č. 97638'

dále ien ,zhotovitetr", na stťaně druhé,

uzavírají níže uvedeněho dne, měsíce a roku tento

dodatek č' 1 ke srnlouvě o dílo ze dne 19. {.20í8



PREAMBULE

objednatel a zhotovilte prohlašují' Že dne 19. 1.2018 uzavřeli smlouvu o dílo, na
základě které se zhotovitel zavázal provést úpravu PŮvodní projektové dokumentace,
předmětem smlouvy o dílo bylo:

a) aktualizace části projektu audio-video vybavení;
b) aktualizace části projektu osvětlení;
c) celková revize architektonicko-stavební části výstavy a začlenění do
stávaj ící projektové dokum entace;
d}revize obsahové částiza účasti autorů výstavy (kurátor, historik);
e)vizuálnímanuál loga výstavy a jeho uvedenív širším koniextu výstavy
f) spolupráce při výběru dodavatele výstavy.

Smluvní strany prohlašují, Že veŠkerÓ termíny a pojmy mají biýt v tomto dodatku
chápány ve stejném smyslu, v jakém jsou uvedeny v předmětná smlouvě o dílo.

Smluvnístrany prohlašujía konstatují, Že jsou siplně vědomy' Že předmětná smlouva
o dílo, jakoŽ i veškeré vztahy této smlouvy se týka.iící podléha.jí reŽimu zákona o
zadáváníveřejných zakázek, a stejně tak i tedy tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo'

Smluvní strany konstatují, Že celková cena Předmětu plnění sjednaná v čl' V. odst.
5.1 . smlouvy o dílo je ve výši 606.500'- Kč bez DPH '

Smluvnístrany s ahledem na ustanoveníodstavce 3. a 4. tohoto článku konstatují, Že
tento dodatek Č 1 je uzavírán v souladu s ustanovením $ 222 odst' 4 zákona
č. 13412016 sb', c zadáváni veře.iných zakázek, a tedy změna původního závazku *
Předmětu plnění, sjednává v reŽimu tohoto ustanovení $ 222 odst. 4 o zadávání
veřejných zakázek. Tedy jedná se o tzv. změnu de ninimis.

Na základě shora uvedených skutečností se smluvní strany dohodIy na
doplněnípředmětné $mlouvy o dílo o následující ustanovení,

Smluvní strany konstatují, že zhotovitel je nadále povinen vykonat a předat
Předmět plnění, tak jak j* sjednán ve smlouvě o dílo. Dále smluvní strany
sjednávají závazek zhotovitele, že tento se zavazuje podle pokynú objednatele
vytvořit následujicí:

Předmět dtldatku č. 1

ebnek 1.2'1' Smtquvv o dÍlo se doplňuie a pismeno f). které má následuiicÍ zněni:

2.1. Úprava stávající projektové dokumentace a další činnosti:

a) aktualizace části projektu audio-video vybavení;
b) aktualizace části projektu osvětlení;
c) celková revize architektonicko-stavební části výstavy a začlenění do
stávající

projektové dokumentace;
d) revize obsahové částiza účasti autorů výstavy (kurátor, historik);
e) vizuální manuál loga rnýstavy a jeho uvedení v širším kontextu výstavy
f) 3D vizualizace projektu



Číáne& 1' S$tlpvyť q ďí1o se dcplr?vi$q qďsťaťec í'4', kťeď má ndsled{JiicÍ enéď:

1,4, Zhotovitpl se diil* zavazuje zhotovit:

a)stary baard

b} 3Ď vizualizaee * 3D vizualieace interiéru prostor výstavy

c} Fostprodukci, střih, exporty médií

d} podrobnou zvukovou stopu {doplnění ruchŮ a speciťických zvukŮ do 3D
vizualizace )

íáklad*m 3ř vizualiza*e bude 60 vteřin 3ř stopáže s představením obsahu a
atmosféry výstavy, s tim Ž* celková délka se*třÍhané podoby 3D vizualizac*
včetně titu{ků bude o drálc* nejméně 90 sekund. Výsledná 3s vizualiza*e
bud* vobrazov*m rozliĚ*ní Full HD {192CI x 1080 pixelů,25 FPs}, ťornrrát
HĎ1080p.

{vňe shora uvedené sub' píxmeno a) b} c} dále téŽ '.3fi vixualilac*''}

Č/ánek ly' ,smÍouyy o {i/o.jŠe fírnfo ďoďaÍkeff ďopÍ'iilje o.'pďglbvec 4. í'.niislqdujicioáo
;qďní:

4' 1. Etapa Úprava stávaiítí proi*ktuvt* do$umentace a další Čínnosti:

Lhůta pro realizaci díla v rámciotapy uprava stávají*í projektovti dakumentac* dle
ustanovení čl. ll. odst. *.1. nejpozději do 140 pra*nvnich dnů od podpisu této
$m}ouvy bez započtení času kontroly objednatele. Zhotovitel a objednatel sjednávají,
Že 3B vizualizace dle Článku '1.2.1 písrncno ť}, bude předána zhotoviteÍgm objednateli
nejpozdě1i do 5. 6. 2018'

ČliápeÍ{ V' .q#.st' 5'*'1'_'Sffíout{X3 ďť.q se-rř.*"{ařEe nás/eďuíícl$} fexťem;

5.1' s*lItovt sěna z& kompi*tni předn"rět plniní *tapy oznacené úprava stávající
projektové dokumentace a další činnosti j* s.lednána dohodou v celkové výši
$s6"500,- Kč bez řPl-'l a jo cenou nejv1iš* přípustnou a platí po c*lou dobu plněnítéto
etapy díla'

Jednotková cgna řa kompletní př*dmět plnění etapy označené $polupráce při
qýběru dodavatele výstavy je sjednána dnhadou v hodinové výši 850,- KČ/1hnd bee
DPl"{, plus případné cestovnÍ náhrady dle přísiušné vyhláŠky nad 15 km od sídla
ahotovitele a j* cenou nojvýše přípusinou a platl po celou dobu plnění t*to zakázky.

Výše uvedené ceny neobsahuji DřH, která bude úČtována v souladu s přÍslušnými
právními př*dpisy platnými v dob* oprávněně íakturace:hotovilele.

ČJánelt V_ gť.Elj5. 2. $tnloqyr::*ď& se nqřrazuie ndsÍeduiícíř ťÝxťem

5.2. Cena předmětu plnění etapy označené Uprava stávající projektové dokumentace a
dalsí činnosti v děÍení dÍe jednotlivýctt částí:



V{ Íáze
Fáze
Časti

a

1 * Aktualizace Technického proj*ktu pro provedení 1' A 2
Honorář v Kč'

i 150 000.-
30 000,-

části 160 000,

výelayr'-qpg]-qpr-i!e5*Výlyilí\g-qlgrď!!(emi
aktualizace gs$Lggig,ktu_{V-yy.FqvS"ni,

- il'a'!1y_a]kagg čá9'!!!pj"g"b!.*q9yĚ!ery-
c) koordinace a celková revíze architektonicko_stavebni

i - výstavy,_*
d} reviae obsahov* části za ŮČasli aulorů výs

i e) vizuální manuál loga výs{avy a jeho uvedení v 201

_0 9o:iz,gp"ligape ploiektu

li* "q "[qmpte!ap.e- dokum-ejlgle
Fáze 2
spp lu pjq gg- p-i! _vy b Ětu
Ce!ko.qý!g[gléi--

dodavalele
666 500,

Článek Vl!. -Smta|iux*s!Ílqsg..tiy1to daclatkery ťJqp|ňuiq Š*odsta}Íec 7.1Ú..n?sl?,dajÍcíha
rněnÍ:

7" 1Ů Zhotovitel prohlašuje, Že předávaná vysledky 3D vizualizace, které vytvořil
sám nebo zajistil vy'tvořit prostřednictvím třetích osob, splňují znaky
autorského díla, jsou bez právních vad a nejsou zalíŽené právy třetích osob,
vyjma třetí osoby, která se na zhotovgní 3D vizualizace jako subdodavatel
zhotovitele podÍlela. Zhotovitel dále prohlašuje, Že je oprávněn uzavřít s
objednatelem tuto smlouvu v celóm rozsahu předmětu smlouvy' V případě'
kdy předmětnou 3D vizualizaci či jakoukoli její část zhotoví zhotovite}
prostřednictvím třeti osoby, je povinen zajistit řádný převod vlastnického práva
jakoŽ i práv vyplývajích z udělení licence v roasahu této smlouvy na
objednatele. V případě, Že uvedené prohlášení je nepravdivé či se jako
nepravdivá ukáŽe, zhotavitel odpovídá za vyplývající důsledky v plném
rozsahu, vČetně odpovědnosti za způsobenou škodu

V souladu s tímtCI dodatkem přechází vlastnictví k zhotovenému
audíovizuálnímu dílu Ze zhotovitele na objednatele dnem převzetí 3D
vizualizace. objednatel je povinen převzatou 3D vizualizaci uhradit v souladu
s platebními podmínkarni vyplývajícími ze smlouvy o dílo.

Přechod nebezpečíškody na 3D vizualizaci nastává dnem předpřejímky resp.
dnem konečné přejímky kompletní 3D vizualizace. Ochrana autorských práv
zhotovitele Či osoby' která jako subdodavatel zhotovitele 3D vizualizaci pro
zhotovitele vytvořila, k aLrdiovizuálnímu dilu, majÍcímu charakter
audiovizuálního díla vyjádřeného 3D vizualizaci, se řídí platným zněním
zákona č. 12112000 Sb", o právu autorském {dále jen "'auÍorský zákan')
a souvisejícimi civilnínri i trestnÍmi předpisy'

Má_li 3D vizuaiizace zhotovená zhotovitelem či jeho subdodavatelem podle
této smlouvy charakter audiovizuálního díla, platÍ, Že zhotovitel zajistí
objednateli poskýnutí licence k využití audiovizuálního díIa dnern úplnáho
převzetí 3D vizualizace objednatelem. Zhotovitel zajistí objednateli ve smyslu
příslušných ustanovenÍ autorského zákona (zák. č' 121/2000 Sb., autorský
zákon, ve znění pozdéjŠích předpisŮ) a ustanovení $ 2358 a násl. 0bč' zák.
neomezené oprávnění uŽít 3D vizualizaci, všechny poskýnuté sluŽby a



vytvořenou sÚ virualÍzaci zhot*vitelem nebc jím pověřenými třetími osobami,
t*jffiéna pokud jde o ce$ou 3D vizualizacia da{ší dodané části audiovizuálního
díla {např. tituřky}, a to vš*mÍ možnými způsoby uŽití (vČetně případn*
úpravy)' odměna za udělení tohoto oprávnění (bez nároku na jakoukoli
dodatečncu odměnu} je jiŽ zahrn*'lta v odměně shora uvědgné, tedy v částce
$0'0fi0,- Kč. objednatel je oprávněn převést toto právo užívání {$rávo uŽít
audiovizuální dí}o) na třetí osoby' objednatel je oprávněn uýsledek
poskytnutých služeb alnebo vfivořené 3D vizualizace dle tiito srnlouvy v
privodní nebo změněné formě {nesnižtrjící h*dnotu 3D vizualizace ) zveřejnlt
bez dalŠího a jen s uvedením jména příslušného autora případně spoluautóra
dle autorského zákona {a případně změny}, nebo je jinak užít bez omgzsní' a
zhotovite{ zajístí objednateli udělení výslovného souhlasu autora
audiovizuálního dÍia.

Ůriginály všech součástí audiovizuálního díta zůstannu ulože ny a archivovány
u zhotavit*le po d*bu nejménĚ $ {pěti} l€t ode dn* předání 3D vizualizace
objednateli.

Závěrečná ustanoyenÍ

Tento dodatek č. '1 doplňuje předmětnou smlouvu o dílo a případně nahrazuje její
jednotlivá ustanovení a vsš*(erá ustanoveni sm}ouvy o dÍlo tímto dodatkem č' 1
nedotčená zůstávajÍnadále v platnosti a účinnosti.

Tento dodatek Č' 1 }e svobodným a ťlpÍným proj*venr vůls sm|uvních stran.

Tento dodatek č' 1 je vyhotoven ve 3 exemplářích, z nichŽ objednatel obdrŽi ?
stajrmpisy a zhotovitel ob'diŽi 1 st*jnopis'

V Praze dne

řa shotovít*la:

FR*JE${TIL AR6}tlTE KTI *.r.o.

so*" ak'arch' Rrnran Brycht*, jednatel spol*čnosti

Za objednatele:

Collegium Bohemicum, o,p.$.

PhDr' Petr Koura, Ph.D., ředitel


